PAGE

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительного органа)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Сени»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25_»  12 .2019             д. ЛУЖНОЕ                                       №_66__
О внесении изменений в постановление №50 от 13.11.2018 «об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно- коммунального хозяйства в

муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Сени»»

В соответствии с п.4 раздела 3 «Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования СП «Деревня Сени»,  их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования СП «Деревня Сени», в связи с уточнением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление главы администрации МО СП «Деревня Сени» от 13.11.2018г. №50 в редакции постановления №42 от 06.09.2019 года,№52 от 18.11.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в МО СП «Деревня Сени» на 2019-2023 годы » следующие изменения:

1)  Паспорт программы «Развитие жилищно- коммунального хозяйства в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Сени» на 2019 -2023годы»»  изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2) раздел 3 программы  Ресурсное обеспечение программы   изложить  в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению.

3) Паспорт подпрограммы «благоустройство населенных пунктов МО СП «Деревня Сени»
изложить в новой редакции согласно приложения №3 к настоящему постановлению.
4) Раздел 3 подпрограммы «благоустройство населенных пунктов МО СП «Деревня Сени»   изложить в новой редакции согласно приложения №4 к настоящему постановлению.
         2.  Настоящее постановление обнародовать путём вывешивания на стенде объявлений, в специально отведенных для этих целей местах.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

          4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

                          Глава администрации:                                      Е.И.Стручева
Приложение № 1

к   постановления Администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»
от     .12. 2019  №__
ПАСПОРТ

 Муниципальной программы  «Развитие жилищно- коммунального хозяйства в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Сени»»

	Наименование   Программы
	«Развитие жилищно- коммунального хозяйства в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Сени»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация  МО СП «Деревня Сени»

	Соисполнители

программы
	Отсутствуют

	Участники

программы
	Администрация  МО СП «Деревня Сени»

	Подпрограммы

программы
	Развитие жилого фонда сельского поселения «Деревня Сени»

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  сельское поселение «Деревня Сени»

Благоустройство населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»

	Программно-целевые инструменты программы
	 Постановление от 01.10.2013  № 51 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  сельского поселения»

	Цель

программы
	 Комплексное решение вопросов, связанных с организацией -благоустройства, обеспечением чистоты и порядка;

повышение качества жизни населения на территории поселения,

Развитие и модернизация муниципальных систем водоотведения улучшения их состояния;

 создание  безопасных и благоприятных условий проживания  граждан;

 ремонт  муниципального жилья;

	Задачи

программы
	-содержание мест захоронения в благоустроенном состоянии ремонт ограждения и уборки территории.

-поддержание установленных линий в надлежащем состоянии за счет технического обслуживания и тех.осмотра; экономия электроэнергии.

-поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности поселения.

-развитие  и укрепление  жилищного  фонда;

	Целевые индикаторы

программы

	Содержание зеленых насаждений.

Содержание сетей уличного освещения.

Содержание и ремонт других объектов благоустройства.

Благоустройство мест захоронения.

Улучшение  жилищных  условий граждан.

	 Этапы и сроки

программы
	На постоянной основе, этапы не выделяются,

с 2019 – 2023 г.

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 7851,2 т.  рублей, в том числе:

в 2019 году –  2434,3      тыс.рублей;

в 2020 году –   1282,8     тыс.рублей;

в 2021 году –  1255,0     тыс.рублей;

в 2022 году–  1140,3     тыс.рублей

в 2023 году –  1738,8     тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории поселения.

Улучшение состояния зелёного фонда поселения и повышение качества среды для создания комфортных и безопасных условий проживания и отдыха жителей поселения.

Повышение эффективности водоотведения населения.

Приложение № 2
к   постановления Администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»

от   .12. 2019  № ___
Раздел III. Ресурсное обеспечение программы
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование направлений  использования средств Программы
	Объем финансирования по годам тыс. рублей
	Итого
тыс.руб

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	«Развитие жилищно- коммунального хозяйства в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Сени»» на 2019 -2023годы  в т.ч.подпрограммы
	2434,3
	1282,8
	1255
	1140,3
	1738,8
	7851,2

	1.
	Благоустройство населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»

	2044,1
	1232,8
	1205,0
	1090,3
	1738,8
	7311

	 2
	Развитие жилого фонда сельского поселения «Деревня Сени»

	216,20
	0
	0
	0
	0
	216,2

	3.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  сельское поселение «Деревня Сени»

	174,0
	50
	50
	50
	0
	324,0

Приложение № 3
к   постановления Администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»

от   .12. 2019  № ____
ПАСПОРТ

Подпрограммы Благоустройство населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»
	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма Благоустройство населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»
 (далее - подпрограмма)

	Ответственные исполнители Подграммы
	Администрация   МОСП «Деревня Сени»

	Соисполнители  подпрограммы
	 Отсутствует

	Участники   подпрограммы
	Администрация   МОСП «Деревня Сени»

	Программно-целевые  инструменты подпрограммы
	 Постановление от 01.10.2013  № 51 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  сельского поселения»

	Цели подпрограммы
	Основными  целями  подпрограммы  являются:

- разработка мероприятий по  развитию благоустройства территории сельского  поселения «Деревня Сени»;

- повышение  эстетической   привлекательности  на  территории  поселения;

-создание  благоприятных  условий  для  проживания  населения  на  территории  сельского  поселения;

-Осуществление переданных полномочий из бюджетов других уровней

	Основные задачи подпрограммы
	-проведение  анализа  выявленных  проблем  внешнего  благоустройства    сельского  поселения;

-разработка  проекта  мероприятий по развитию  сферы  благоустройства   сельского  поселения;

	Целевые  индикаторы и  показатели  подпрограммы
	-уличное  освещение;

-озеленение;

-побелка  деревьев; посадка деревьев, кустарников;

-благоустройство  парка;

-организация  и  содержание  мест  захоронения;

-прочие  объекты  благоустройств

	Этапы и сроки  реализации подпрограммы
	  2019- 2023 годы

	Ресурсное  обеспечение

подпрограммы

	- общий объем финансирования Программы

составляет:

в 2019 -2023 годах –  7311  тыс. рублей,

финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования   сельское поселение «Деревня Сени»,

межбюджетных трансфертов, передаваемых на осуществление части полномочий

Объем финансирования по годам:
2019 год –   2044,1       тыс. рублей;

2020 год –   1232,8       тыс. рублей;

2021 год –  1205,0        тыс. рублей.
2022 год -1090,3 тыс.рублей

2023 год-1738,8 тыс.рублей
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019-2023 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений о бюджете муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени» на 2019 - 2023 годы

	Ожидаемые

результаты реализации

подпрограммы

	Изменение  общего  облика  сельского  поселения, улучшение реализация мероприятий подпрограммы приведет

к достижению следующих результатов:

- выполнение в соответствии с разработанными планами мероприятий, направленных на улучшение благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, широкое привлечение к этим работам коллективов организаций;
- обеспечение    четкой  работы  жилищно-коммунальных  и   других организаций    по   санитарному  содержанию  населенных  пунктов  и прилегающих  к  ним  территорий,  жилищного  фонда, кладбищ и других объектов    благоустройства,   а  также  организаций  по  уходу  за прилегающими и закрепленными за ними территориями;

 -  широкое  привлечение  населения  к благоустройству, обеспечению сохранности  и  организации текущего содержания дворовых территорий, детских   площадок,  а также других объектов благоустройства и озеленения;

Приложение № 4
к   постановления Администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»
от   .12. 2019  № __
		[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	[image: image3.png]

Система программных мероприятий

                                                         (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование направлений использования средств подпрограммы
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)
	Итого (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	 Мероприятие «Уличное освещение» :

	1.1.
	-содержание и ремонт уличного освещения
	310,5
	100
	52,2
	62,5
	200
	725,2

	1.3
	--оплата за потребленную электроэнергию
	643,3
	687
	687
	687
	655
	3359,3

	1.4
	Приобретение энергосберегающих светильников
	289,8

	289,8

	ИТОГО:
	1243,6
	787
	739,2
	749,5
	855
	4374,3

	2.
	Мероприятия  «Озеленение»:

	2.1
	--выпиловка  и опиловка  аварийных и сухостойных деревьев
	0
	30
	40
	40
	40
	150

	2.2
	-побелка  деревьев

	2.3.
	- -посадка деревьев, кустарников,  газонной  травы, цветочной рассады
	15,4

	10
	10
	20
	55,4

	  ИТОГО:
	15,4
	30
	50
	50
	60
	205,4

	3.
	Мероприятия   « Прочие  объекты  благоустройства»
	609,6
	365,8
	365,8
	365,8
	823,8
	2530,8

	-приобретение газонокосилки

	100
	100

	-приобретение  роторной  косилки
	0

	0

	-благоустройство  сквера
	60
	60
	40
	40

	200

	ликвидацию  несанкционированных  навалов мусора
	 120

	50
	50
	200
	420

	Приобретение детской площадки

	100
	100

	Содержание детских площадок
	50
	50
	50
	50
	50
	250

	-окос территории поселения
	80
	80
	80
	80
	80
	400

	-приобретение элементов благоустройства
	200
	100
	60
	60
	100
	520

	- устройство въездной Стеллы

	-прочие мероприятия по благоустройству территории
	99,6
	75,8
	85,8
	85,8
	193,8
	540,8

	4
	Осуществление переданных полномочий
	175,50
	0
	0
	0
	0
	175,5

	4.1.
	- осуществление полномочий по организации сбора  и  вывоза   бытовых отходов  и  мусора
	175,5
	0
	0
	0
	0
	175,5

	- приобретение контейнеров для сбора  ТБО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-содержание контейнерных площадок
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	175,50
	0
	0
	0
	0
	175,50

	4.2.
	- осуществление полномочий по организации  обустройства зон отдыха
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- приобретение  грибков, скамеек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- обустройство берегов рек, естественных и искуственных водоемов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3
	 осуществление полномочий    «Организация и содержание мест захоронения»
	0
	50
	50
	50
	0
	150

	Ограждение  кладбища
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 -уборка  территории  кладбища
	0
	50
	50
	50
	0
	150

	-приобретение  хозяйственных  материалов, используемых  на   территории  кладбища
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	50
	50
	50
	0
	150

	Итого  по  мероприятиям:
	2044,1
	1232,8
	1205,0
	1090,3
	1738,8

7311,0

	В том числе

	за счет местного бюджета
	1578,8
	1182,8
	1155,0
	1040,3
	1738,8
	6695,7

	За счет межбюджетных трансфертов
	465,3
	50
	50
	50
	615,3